

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Cotação média de preços para aquisição de pães tipo francês para atender merenda escolar da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2015

OT - 2212 - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PÃO FRANCÊS peso minimo 40gr- Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal e água.	KG	3.500	R\$ 14,67	R\$ 51.345,00
	TOTAL				R\$ 51.345,00

OT - 2213 - CRECHE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PÃO FRANCÊS peso minimo 40gr- Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal e água.	KG	690	R\$ 14,67	R\$ 10.122,30
	TOTAL				R\$ 10.122,30

OT - 2214 - PRÉ ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PÃO FRANCÊS peso minimo 40gr- Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal e água.	KG	2.000	R\$ 14,67	R\$ 29.340,00
	TOTAL				R\$ 29.340,00

SOMA TOTAL PLANILHAS R\$ 90.807,30

Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Cotação média de preços para aquisição de leite e iogurte para atender merenda escolar da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2015

OT - 2212 - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	LEITE tipo C, liquido natural, resfriado, pasteurizado de 1º qualidade.	LT	23.000	R\$ 2,25	R\$ 51.750,00
	TOTAL				R\$ 51.750,00

OT - 2213 - CRECHE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	LEITE tipo C, liquido natural, resfriado, pasteurizado de 1º qualidade.	LT	2.300	R\$ 2,25	R\$ 5.175,00
2	BEBIDA LÁCTEA sabores variados de 1º qualidade.	LT	1.300	R\$ 4,35	R\$ 5.655,00
	TOTAL				R\$ 10.830,00

OT - 2214 - PRÉ ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	LEITE tipo C, liquido natural, resfriado, pasteurizado de 1º qualidade.	LT	7.000	R\$ 2,25	R\$ 15.750,00
2	BEBIDA LÁCTEA sabores variados de 1º qualidade.	LT	3.700	R\$ 4,35	R\$ 16.095,00
	TOTAL				R\$ 31.845,00

SOMA TOTAL PLANILHAS R\$ 94.425,00


 Darci de França Rodrigues
 Secretária de Educação
 CPF 179.461.582-20
 Decreto:03/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Cotação média de preços para aquisição de carne bovina e frango para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2015

OT - 2212 - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	12.000	R\$ 12,75	R\$ 153.000,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	22.000	R\$ 6,86	R\$ 150.920,00
	TOTAL				R\$ 303.920,00

OT - 2213 - CRECHE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	901	R\$ 6,86	R\$ 6.180,86
	TOTAL				R\$ 10.005,86

OT - 2214 - PRÉ ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	800	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	2.800	R\$ 6,86	R\$ 19.208,00
	TOTAL				R\$ 29.408,00


 Darci de França Rodrigues
 Secretária de Educação
 CPF 179.461.582-20
 Decreto: 03/2013

DOT - 2215 - EJA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	800	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	2.500	R\$ 6,86	R\$ 17.150,00
	TOTAL				R\$ 27.350,00

DOT - 2216 - ENSINO MÉDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	800	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	2.000	R\$ 6,86	R\$ 13.720,00
	TOTAL				R\$ 23.920,00

DOT - 2218 - MAIS EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 2ª qualidade, magra, SEM OSSO, resfriada e a modalidade de corte a definir – pedaços ou moída.	KG	2.000	R\$ 12,75	R\$ 25.500,00
2	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO -1ª QUALIDADE	KG	4.500	R\$ 6,86	R\$ 30.870,00
	TOTAL				R\$ 56.370,00

SOMA TOTAL PLANILHAS R\$ 450.973,86


 Darci de França Rodrigues
 Secretária de Educação
 CPF 179.461.582-20
 Decreto: 03/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Cotação média de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2015

DOT - 2212 - ENSINO FUNDAMENTAL

Generos Alimentícios

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	1.700	R\$ 94,34	R\$ 160.378,00
2	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	200	R\$ 68,33	R\$ 13.666,00
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	50	R\$ 48,15	R\$ 2.407,50
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	100	R\$ 48,15	R\$ 4.815,00
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	150	R\$ 91,51	R\$ 13.726,50
6	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	800	R\$ 57,05	R\$ 45.640,00
7	Margarina vegetal 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 90,08	R\$ 2.702,40
8	Margarina vegetal 500g 12X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 56,63	R\$ 1.698,90
9	Sardinha enlatada - concentrada em molho de tomate 130g 48X1 1ª qualidade	CX	130	R\$ 248,33	R\$ 32.282,90
10	Sardinha enlatada - concentrada em óleo 130g 48X1 1ª qualidade	CX	130	R\$ 248,33	R\$ 32.282,90
11	Suco de fruta concentrado sabor de caju-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	50	R\$ 42,99	R\$ 2.149,50
12	Suco de fruta concentrado sabor de goiaba-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	50	R\$ 51,27	R\$ 2.563,50
13	Suco de fruta concentrado sabor de tamarindo-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	50	R\$ 47,83	R\$ 2.391,50
14	Pic nic fiambre (quitute) 320g 24X1 de 1ª qualidade	CX	130	R\$ 94,67	R\$ 12.307,10
15	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	70	R\$ 86,92	R\$ 6.084,40
16	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	70	R\$ 70,12	R\$ 4.908,40
17	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro ácido fólico (milharina) 500g 30X1 1ª qualidade	FRD	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
18	Leite em pó integral embalagem plástica de 400g 25X1 1ª qualidade	FRD	300	R\$ 231,25	R\$ 69.375,00
19	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	250	R\$ 33,96	R\$ 8.490,00
20	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	1.700	R\$ 88,67	R\$ 150.739,00
21	Feijão tipo carioca, de safra com no máximo 12 meses 1kg 30X1 1ª qualidade	FRD	130	R\$ 195,00	R\$ 25.350,00
22	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	500	R\$ 61,56	R\$ 30.780,00
23	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	500	R\$ 78,67	R\$ 39.335,00
24	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
25	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	300	R\$ 15,33	R\$ 4.599,00
26	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	2.000	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
	TOTAL				R\$ 687.962,50

Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013

Generos Alimentícios



TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Achocolatado em pó instantaneo 800g 12X1 de 1ª qualidade	CX	25	R\$ 141,67	R\$ 3.541,75
2	Biscoito do tipo rosquinha sabor coco 400g 28X1 de 1ª qualidade	CX	9	R\$ 110,32	R\$ 992,88
3	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	35	R\$ 94,34	R\$ 3.301,90
4	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	2	R\$ 68,33	R\$ 136,66
5	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 48,15	R\$ 240,75
6	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 48,15	R\$ 240,75
7	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	12	R\$ 91,51	R\$ 1.098,12
8	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
9	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	8	R\$ 57,05	R\$ 456,40
10	Margarina vegetal 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 90,08	R\$ 900,80
11	Margarina vegetal 500g 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 56,63	R\$ 566,30
12	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 86,92	R\$ 869,20
13	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	2	R\$ 70,12	R\$ 140,24
14	Cereal para alimentação infantil com probiótico - sabores : Milho e multicereais 400g 18X1 1ª qualidade	CX	45	R\$ 161,47	R\$ 7.266,15
15	Farinha lactea - embalagem 400g 24X1 de 1ª qualidade	CX	1	R\$ 243,03	R\$ 243,03
16	Farinha de trigo com fermento 1Kg 10X1 de 1ª qualidade	CX	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00
17	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro ácido fólico (milharina) 500g 30X1 1ª qualidade	FRD	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
18	Fermento em pó 100gr 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 30,69	R\$ 306,90
19	Flocos de Cereais - 400gr 18X1 1ª qualidade	FRD	2	R\$ 167,95	R\$ 335,90
20	Leite em pó integral- armazenado em lata de aluminio 400g 24X1 (recomendado p/ menores de 2 anos) 1ª qualidade	CX	40	R\$ 278,00	R\$ 11.120,00
21	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 33,96	R\$ 169,80
22	Polvilho doce pct 1kg 20X1 de 1ª qualidade	FRD	10	R\$ 111,79	R\$ 1.117,90
23	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	40	R\$ 88,67	R\$ 3.546,80
24	Feijão tipo carioca, de safra com no máximo 12 meses 1kg 30X1 1ª qualidade	FRD	12	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
25	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	20	R\$ 61,56	R\$ 1.231,20
26	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	30	R\$ 78,67	R\$ 2.360,10
27	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	2	R\$ 34,50	R\$ 69,00
28	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	40	R\$ 15,33	R\$ 613,20
29	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
30	Abobrinha verde a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
31	Beterraba a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
32	Cenoura a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00
33	Chuchu a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
34	Maçã a granel de 1ª qualidade	KG	600	R\$ 7,27	R\$ 4.362,00
35	Repolho a granel de 1ª qualidade	KG	200	R\$ 4,27	R\$ 854,00
36	Tomate a granel de 1ª qualidade	KG	500	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
TOTAL					R\$ 57.057,73

DOT - 2214 - PRÉ ESCOLAR
Generos Alimentícios



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Biscoito do tipo rosquinha sabor coco 400g 28X1 de 1ª qualidade	CX	100	R\$ 110,32	R\$ 11.032,00
2	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	300	R\$ 94,34	R\$ 28.302,00
3	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	20	R\$ 68,33	R\$ 1.366,60
4	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
5	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
6	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	40	R\$ 91,51	R\$ 3.660,40
7	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
8	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	150	R\$ 57,05	R\$ 8.557,50
9	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 86,92	R\$ 869,20
10	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 70,12	R\$ 701,20
11	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	100	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
12	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	200	R\$ 88,67	R\$ 17.734,00
13	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	100	R\$ 61,56	R\$ 6.156,00
14	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	100	R\$ 78,67	R\$ 7.867,00
15	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	6	R\$ 34,50	R\$ 207,00
16	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	60	R\$ 15,33	R\$ 919,80
17	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
TOTAL					R\$ 95.846,70

Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013



DOT - 2215 - EJA

Generos Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	190	R\$ 94,34	R\$ 17.924,60
2	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 68,33	R\$ 683,30
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 91,51	R\$ 915,10
6	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
7	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	150	R\$ 57,05	R\$ 8.557,50
8	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 86,92	R\$ 869,20
9	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 70,12	R\$ 701,20
10	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	30	R\$ 33,96	R\$ 1.018,80
11	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	200	R\$ 88,67	R\$ 17.734,00
12	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	150	R\$ 61,56	R\$ 9.234,00
13	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	120	R\$ 78,67	R\$ 9.440,40
14	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50
15	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	80	R\$ 15,33	R\$ 1.226,40
16	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	320	R\$ 4,05	R\$ 1.296,00
	TOTAL				R\$ 73.636,00


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto: 03/2013



DOT - 2216 - ENSINO MÉDIO
Generos Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	200	R\$ 94,34	R\$ 18.868,00
2	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	50	R\$ 68,33	R\$ 3.416,50
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 91,51	R\$ 915,10
6	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
7	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	210	R\$ 57,05	R\$ 11.980,50
8	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 86,92	R\$ 869,20
9	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 70,12	R\$ 701,20
10	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	100	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
11	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	300	R\$ 88,67	R\$ 26.601,00
12	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	200	R\$ 61,56	R\$ 12.312,00
13	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	200	R\$ 78,67	R\$ 15.734,00
14	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50
15	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	100	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00
16	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
TOTAL					R\$ 104.477,00


Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013



DOT - 2217 - INDÍGENA

Generos Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Biscoito do tipo rosquinha sabor coco 400g 28X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 110,32	R\$ 1.103,20
2	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	580	R\$ 94,34	R\$ 54.717,20
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 48,15	R\$ 481,50
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 48,15	R\$ 240,75
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 91,51	R\$ 2.745,30
6	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	70	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00
7	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	70	R\$ 57,05	R\$ 3.993,50
8	Margarina vegetal 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 90,08	R\$ 900,80
9	Margarina vegetal 500g 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 56,63	R\$ 566,30
10	Sardinha enlatada - concentrada em molho de tomate 130g 48X1 1ª qualidade	CX	50	R\$ 248,33	R\$ 12.416,50
11	Sardinha enlatada - concentrada em óleo 130g 48X1 1ª qualidade	CX	50	R\$ 248,33	R\$ 12.416,50
12	Suco de fruta concentrado sabor de caju-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 42,99	R\$ 1.719,60
13	Suco de fruta concentrado sabor de goiaba-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 51,27	R\$ 2.050,80
14	Suco de fruta concentrado sabor de tamarindo-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 47,83	R\$ 1.913,20
15	Pic nic fiambre (quitute) 320g 24X1 de 1ª qualidade	CX	55	R\$ 94,67	R\$ 5.206,85
16	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 86,92	R\$ 869,20
17	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	10	R\$ 70,12	R\$ 701,20
18	Leite em pó integral embalagem plástica de 400g 25X1 1ª qualidade	FRD	230	R\$ 231,25	R\$ 53.187,50
19	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	20	R\$ 33,96	R\$ 679,20
20	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	180	R\$ 88,67	R\$ 15.960,60
21	Feijão tipo carioca, de safra com no máximo 12 meses 1kg 30X1 1ª qualidade	FRD	60	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
22	Açucar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	30	R\$ 61,56	R\$ 1.846,80
23	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	130	R\$ 78,67	R\$ 10.227,10
24	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
25	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	40	R\$ 15,33	R\$ 613,20
26	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	25	R\$ 4,05	R\$ 101,25
	TOTAL				R\$ 200.763,05



DOT - 2218 - MAIS EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Generos Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	350	R\$ 94,34	R\$ 33.019,00
2	Coco ralado sem açúcar 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	40	R\$ 68,33	R\$ 2.733,20
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 48,15	R\$ 1.444,50
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 48,15	R\$ 1.444,50
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	80	R\$ 91,51	R\$ 7.320,80
6	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	180	R\$ 57,05	R\$ 10.269,00
7	Margarina vegetal 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 90,08	R\$ 2.702,40
8	Margarina vegetal 500g 12X1 de 1ª qualidade	CX	30	R\$ 56,63	R\$ 1.698,90
9	Sardinha enlatada - concentrada em molho de tomate 130g 48X1 1ª qualidade	CX	80	R\$ 248,33	R\$ 19.866,40
10	Sardinha enlatada - concentrada em óleo 130g 48X1 1ª qualidade	CX	80	R\$ 248,33	R\$ 19.866,40
11	Suco de fruta concentrado sabor de caju-embalagem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 42,99	R\$ 1.719,60
12	Suco de fruta concentrado sabor de goiaba-embalagem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 51,27	R\$ 2.050,80
13	Suco de fruta concentrado sabor de tamarindo-embalagem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	40	R\$ 47,83	R\$ 1.913,20
14	Pic nic fiambre (quitute) 320g 24X1 de 1ª qualidade	CX	100	R\$ 94,67	R\$ 9.467,00
15	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	25	R\$ 86,92	R\$ 2.173,00
16	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	25	R\$ 70,12	R\$ 1.753,00
17	Leite em pó integral embalagem plástica de 400g 25X1 1ª qualidade	FRD	200	R\$ 231,25	R\$ 46.250,00
18	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	200	R\$ 33,96	R\$ 6.792,00
19	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	300	R\$ 88,67	R\$ 26.601,00
20	Feijão tipo carioca, de safra com no máximo 12 meses 1kg 30X1 1ª qualidade	FRD	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
21	Açúcar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	150	R\$ 61,56	R\$ 9.234,00
22	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	200	R\$ 78,67	R\$ 15.734,00
23	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
24	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	100	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00
25	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
	TOTAL				R\$ 237.705,70

Darci de França Rodrigues
Secretária de Educação
CPF 179.461.582-20
Decreto:03/2013



DOT - 2219 - MAIS EDUCAÇÃO - INDÍGENA

Generos Alimentícios

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Biscoito do tipo rosquinha sabor coco 400g 28X1 de 1ª qualidade	CX	3	R\$ 110,32	R\$ 330,96
2	Bolacha agua e sal 400g 20X1 de 1ª qualidade	CX	15	R\$ 94,34	R\$ 1.415,10
3	Corante de urucum 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	3	R\$ 48,15	R\$ 144,45
4	Corante açafrão 100g 24X1 de 1ª qualidade	CX	3	R\$ 48,15	R\$ 144,45
5	Extrato de tomate simples concentrado lata 340g 24X1 de 1ª qualidade	CX	3	R\$ 91,51	R\$ 274,53
6	Massa tipo padre nosso de trigo 500g 20X1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
7	Massa tipo parafuso de sêmola 500g 10X1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 57,05	R\$ 285,25
8	Margarina vegetal 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 90,08	R\$ 450,40
9	Margarina vegetal 500g 12X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 56,63	R\$ 283,15
10	Sardinha enlatada - concentrada em molho de tomate 130g 48X1 1ª qualidade	CX	7	R\$ 248,33	R\$ 1.738,31
11	Sardinha enlatada - concentrada em óleo 130g 48X1 1ª qualidade	CX	7	R\$ 248,33	R\$ 1.738,31
12	Suco de fruta concentrado sabor de caju-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	5	R\$ 42,99	R\$ 214,95
13	Suco de fruta concentrado sabor de goiaba-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	5	R\$ 51,27	R\$ 256,35
14	Suco de fruta concentrado sabor de tamarindo-embalegem plástica de 500 ml 12X1 1ª qualidade	CX	5	R\$ 47,83	R\$ 239,15
15	Pic nic fiambre (quitute) 320g 24X1 de 1ª qualidade	CX	8	R\$ 94,67	R\$ 757,36
16	Tempero completo sem pimenta - 1 kg 12X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 86,92	R\$ 434,60
17	Tempero completo sem pimenta - 300g 24X1 de 1ª qualidade	CX	5	R\$ 70,12	R\$ 350,60
18	Leite em pó integral embalagem plástica de 400g 25X1 1ª qualidade	FRD	20	R\$ 231,25	R\$ 4.625,00
19	Milho para Canjica, amarelo- 500gr 20x1 1ª qualidade	FRD	5	R\$ 33,96	R\$ 169,80
20	Arroz tipo 1 classe polido pct 5kg 6X1 1ª qualidade	FRD	10	R\$ 88,67	R\$ 886,70
21	Feijão tipo carioca, de safra com no máximo 12 meses 1kg 30X1 1ª qualidade	FRD	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
22	Açucar - pacote 2 quilogramas 15X1 1ª qualidade.	FRD	5	R\$ 61,56	R\$ 307,80
23	Óleo de soja refinado - 900ml 20X1 1ª qualidade.	CX	5	R\$ 78,67	R\$ 393,35
24	Sal refinado - embalagem 1 quilograma 30X1 1ª qualidade	FRD	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
25	Alho a granel de 1ª qualidade	KG	5	R\$ 15,33	R\$ 76,65
26	Cebola a granel de 1ª qualidade	KG	4	R\$ 4,05	R\$ 16,20
	TOTAL				R\$ 16.546,42

SOMA TOTAL PLANILHAS R\$ 1.473.995,10


 Darci de França Rodrigues
 Secretária de Educação
 170 461.582-20